
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Żywy bandaż

Naukowcy z  University of Illinois opracowali bandaż, który stymuluje i kieruje wzrostem
naczyń krwionośnych na powierzchni rany. Bandaż, nazywany pieczęcią mikrowaskularną,
zawiera żywe komórki, które dostarczają czynniki wzrostu do uszkodzonych tkanek według
z góry zaplanowanego wzorca.
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Badacze z Illinois jako pierwsi zastosowali w pieczęci żywe komórki, które zapewniają dostawy
czynników wzrostu stale i w ukierunkowany sposób. Pieczątka ma szerokość ok. 1 cm i  utworzona
została z warstw politlenku etylenu. Ponieważ jest porowata, mogą przez nią przepływać różne
cząsteczki. Kanaliki kierują ruchem większych molekuł, np. czynników wzrostu. Wynalazek będzie
mógł znaleźć zastosowanie np. w utworzenia obejścia zaczopowanego naczynia czy zwiększenia
unaczynienia tkanek ze słabym przepływem krwi.

Źródło: http://illinois.edu/
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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